
1 
 

Zápis 89/2018/VII Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 9. 7. 2018 
 

Přítomni 4 členové RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška. 

Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici 

Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 4 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Bytová komise 

Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní 

smlouvy nájemníků, kterým končí nájemní smlouva k 31. 7. 2018 a zároveň prodloužit těm, 

kterým skončí nájemní smlouva k 31. 8. 2018. Po krátké diskuzi bylo schváleno prodloužení 

nájemních smluv. 

Rada města schvaluje: prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je 

přílohou zápisu. 

 

4) Nájemní smlouva – reklamní poutače - MASOEKO s. r. o. 

Tajemník předložil smlouvu o nájmu částí pozemků ve vlastnictví města k umístění 

reklamních poutačů společnosti MASOEKO s. r. o. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností MASOEKO s. r. o., Kunčice 243, 561 51 

Letohrad nájemní smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

5) Projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Rokytnice v Orl. h.  

Tajemník předložil návrh zprávy o uplatňování územního plánu Rokytnice v Orlických 

horách.  Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o uplatňování územního plánu Rokytnice v Orlických 

horách zpracovanou Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, Odborem výstavby a 

životního prostředí oddělení silniční úřad a úřad územního plánování, která byla zveřejněna 

na úřední desce města.  

 

6) Nákup vozidla Volkswagen Transportér pro Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orl. h. 

Starosta předložil informaci o možném záměru Sboru dobrovolných hasičů Rokytnice 

v Orlických horách na nákup použitého vozidla Volkswagen Transportér 4x4 od obce Deštné 

v Orlických horách ve výši 70 000 Kč. Vozidlo bude zařazeno do systému IZS jako dopravní 

automobil pro přepravu osob. Následně bude vozidlo nahrazeno v případě získání dotace 

novým vozidlem z IROPu. Po krátké diskuzi byl nákup vozidla schválen.  



2 
 

Rada města schvaluje: nákup vozidla Volkswagen Transportér pro Sbor dobrovolných hasičů 

Rokytnice v Orl. h.   

 

7) Návrh železničního jízdního řádu 2019 v Královéhradeckém kraji 

Tajemník předložil návrh železničního jízdního řádu 2018/2019. Oproti stávajícímu platnému 

jízdnímu řádu 2017/2018 nedochází k podstatným změnám. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města bere na vědomí: návrh železničního jízdního řádu 2018/2019 

v Královéhradeckém kraji. 

Rada města souhlasí: s návrhem železničního jízdního řádu 2018/2019 v Královéhradeckém 

kraji. 

 

8) Poskytování pečovatelské služby bez úhrady – Pečovatelská služba Rokytnice v Orl. h. 

Tajemník předložil informaci Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách o uzavření 

smlouvy o poskytování služeb s následujícím dodatkem, který upravuje uzavřený smluvní 

vztah na základě předloženého potvrzení o účastníkovi národního odboje v květnu 1945 mezi 

poskytovatelem služby Pečovatelskou službou Rokytnice v Orl. h. a uživatelem služby p.  

[skrytý údaj] , kdy je pečovatelská služba poskytována bez úhrady mj. pozůstalým manželům 

(manželkám) účastníků odboje. Po krátké diskuzi bylo poskytování služeb bez úhrady 

schváleno. 

Rada města schvaluje: poskytování služeb bez úhrady [skrytý údaj] , místem pro 

poskytování služeb [skrytý údaj] . 

 

9) Rozšíření chodníku v ulici Horská v Rokytnici v Orlických horách  

Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky „Rozšíření chodníku 

v ulici Horská v Rokytnici v Orlických horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící komise ve 

prospěch JV Dlažby s. r. o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 s nabídkovou cenou bez 

DPH 225 651,06 Kč. 

Rada města schvaluje: uzavřít s JV Dlažby s. r. o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 

smlouvu na dodávku stavebních prací. 

 

10) Nájemní smlouva – CENTEP, spol. s r. o.  

Tajemník předložil smlouvu o nájmu části objektu pěstitelské pálenice, části objektu kotelny 

v Sídlišti 1. máje, technologie (rozvody) včetně součástí a příslušenství od 1. 7. 2018. Nebyly 

žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností CENTEP, spol. s r. o., Kasárna č. ev. 50, 517 

61 Rokytnice v Orlických horách nájemní smlouvu dle předloženého návrhu.  

 

11) Obědy do škol – Souhlas zřizovatele s přijmutím účelově určeného finančního daru 

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o schválení žádosti o bezplatné stravování žáků v ŠJ. 

Dále předložil žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., v rámci projektu Obědy do škol. Po krátké diskuzi byla 

informace vzata na vědomí a rada souhlasila s přijetím daru.  

Rada města bere na vědomí: informaci o schválení žádosti  bezplatného stravování ve školní 

jídelně. 

Rada města souhlasí: s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s. v rámci projektu Obědy do škol. 

 

12) Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách (oprava 

kostela v Nebeské Rybné) 



3 
 

Starosta předložil návrh darovací smlouvy. Předmětem smlouvy je darování finanční 

hotovosti ve výši 7 728 Kč, která byla vybrána mezi návštěvníky koncertu v kostele 

v Nebeské Rybné dne 5. 7. 2018 na spolufinancování akce: „Oprava krovu věže včetně nátěru 

krytiny na kostele sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné,“ která proběhne v roce 2018 a je 

spolufinancována z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností v roce 2018 vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR a z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orlických horách, 

náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách darovací smlouvu dle 

předloženého návrhu. 

 

13) Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě – připojištění stanů a mobilního pódia – Generali 

Pojišťovna a. s.  

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil dodatek k pojistné smlouvě na 

připojištění stanů a mobilního pódia. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Generali Pojišťovnou a. s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2 

dodatek č. 14 k pojistné smlouvě dle předloženého návrhu.   

 

14) Šablony v ZŠ Rokytnice v Orlických horách 

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil žádost Základní školy Rokytnice v Orlických horách o 

souhlas zřizovatele s uzavřením Dohod o provedení práce ředitele ZŠ v šabloně II/2.10 - 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv a za 

administraci projektu  „Šablony v ZŠ Rokytnice v O. h.“ z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. Po krátké diskuzi rada souhlasila s uzavřením předložené dohody.   

Rada města souhlasí: s uzavřením Dohod o provedení práce v projektu „Šablony v ZŠ 

Rokytnice  v O. h.“ dle předloženého návrhu.  

 

15) Vystoupení – Šalmajový koncert - Anenská pouť 2018 

Radní Ing. Šárka Rozsívalová informovala o Šalmajovém koncertu na Anenské pouti. 

Účinkující tohoto koncertu nechtějí žádný honorář, proto navrhuje pro každého stravenku ve 

výši 120 Kč. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: poskytnout každému účastníkovi Šalmajového koncertu stravenku v 

hodnotě 120 Kč.  

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 4 pro, 0 proti, 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 17:40 hodin.       

 

  

 

  

  

Petr Mareš      Petr Hudousek   

místostarosta města     starosta    

  

       

 

 



4 
 

Ověřovatelé: 

Mgr. Zdeněk Dušek  

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č. j.: MEUROK/1038/2018/Voš     

Počet listů: 4 

Počet příloh: 11 /listů: 36 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


